
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
…………………………………………………………….……… 

 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว มีความประสงค์            
จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว อำเภอเมือง
สระแก้ว จังหวัดสระแก้ว จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 22 และ 26 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ               
การบริหารงานบุคคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง หมวด 4 การสรรหาและเลือกสรร ข้อ 18, 19 และข้อ 20 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเข้าทำงานเป็นพนักงานจ้าง ในตำแหน่งที่ว่าง ดังนี้  

1. ประเภทและตำแหน่งทีเ่ปิดรบัสมัครสอบ 
 1.1 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  
  1.1.1 กองคลัง 
   - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ  จำนวน 1 อัตรา 
หน้าที่ความรับผิดชอบ ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ระยะเวลาการจ้าง

อัตราเงินค่าตอบแทนในตำแหน่งที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคล (รายละเอียดตามภาคผนวก ก.                 
แนบท้ายประกาศนี้) 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง                    
ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 

 2.1 คุณสมบัติทั่วไป   
 ผู้สมัครเลือกสรรฯ ต้องมีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้ามดังนี ้
 (1) มสีัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ ์และไม่เกินหกสิบปี 
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ 

จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรอืมีโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น ดังนี้ 
   ก. โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฎอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   ข. วัณโรคในระยะอันตราย 
   ค. โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแกสังคม 
   ง. โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   จ. โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 
 
 
 
 

/(5) ไมเ่ป็นผู้... 



                                             - 2 – 
 
  (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน 
พรรคการเมือง 

 (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 
 (7) ไม่เคยเป็นผู้ต้องรับโทษจำคุกพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (8) ไมเ่ป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ 

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  (9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  
รฐัวิสาหกจิ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

 3. การรับสมัคร 
  3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

 ให้ผู้ประสงค์ที่จะสมัครยื่นใบสมัครสอบพร้อมหลักฐานด้วยต้นเอง ณ องค์การบริหาร                  
ส่วนตำบลสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว ตั้งแต่ วันที่ 12 - 20 กันยายน 2567 ในวันและ
เวลาราชการ ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. เว้นวันหยุดราชการ ผู้สมัครสอบจะต้องกรอกใบสมัครด้วย
ลายมือของตนเองให้ถูกต้องครบถ้วน และลงลายมือชื่อผู้สมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครสอบและผู้สมัครสอบมีสิทธิ์
เลือกตำแหน่งได้เพียง 1 ตำแหน่งเท่านั้น สอบถามรายละเอียดได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัด องค์การ
บริหารส่วนตำบลสระแก้ว โทรศัพท์หมายเลข 0-3724-7305  

  3.2 เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัครสอบ 
  ผู้สมัครสอบจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรโดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน พร้อมด้วยหลักฐานซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนา
ถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปนี้ 

 (1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว 
          ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน (ให้เขียนชื่อ - สกุล หลังรูปด้วย) จำนวน 3 รูป 
 (2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน 1 ฉบับ 
 (3) สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน 1 ฉบับ 
 (4) สำเนาวุฒิการศึกษา      จำนวน 1 ฉบับ 
 (5) ใบรับรองแพทย์ที่ได้ระบุผ่านการตรวจสุขภาพ 
          และออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันสมัคร   จำนวน 1 ฉบับ 
 (6) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคญัการเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส 
      (กรณีท่ีชื่อตัว ชื่อสกุล ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวน 1 ฉบับ 

   3.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
    - ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน 100 บาท
(สงวนสิทธิ์การจ่ายคืนเงินค่าสมัครสอบไม่ว่ากรณีใดๆ) 
 
 
 
 
 

/3.4 เงื่อนไขในการสอบ... 
 



                                             - 3 – 
 

  3.4 เงื่อนไขในการสมัครสอบ 
  ผู้สมัครสอบการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอัน
เกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำ
ให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้า
รับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

4. ประกาศรายช่ือผูมี้สทิธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
  กำหนดประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 23 กันยายน 2567  
ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว                       
และทางเว็บไซต์ www.tbsakaeo.go.th 

5. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
 องค์การบริห ารส่วนตำบลสระแก้ว จะดำเนินการเลือกสรรพนักงานจ้าง ในวันที่                               

27 กันยายน 2567 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว ดังนี้ 
 

วัน เวลา ดำเนินการ สถานที ่
วันที่ 
27 กันยายน 
2567 

08.30 – 10.30 น. - ป ระ เมิ น สมรรถน ะด้ าน ความรู้
ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) 
(โดยวิธีสอบข้อเขียน ปรนัย) 

ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลสระแก้ว 
- ต่างกายชุดสุภาพเรียบร้อย 
- สภาพบุรุษ ห้ามสวมกางเกง
ยีนส์ สวมรองเท้าแตะ 
-สุภาพสตรี ห้ามใส่กางเกง 
- สวมรองเท้าหุ้มส้น 
- อุปกรณ์ท่ีใช้ในการสอบใช้
ปากกาสีน้ำเงินเท่านั้น ไม่ให้ใช้
น้ำยาลบคำผิด 

10.30 – 12.00 น. - ป ระ เมิ น สมรรถน ะด้ าน ความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)  
(โดยวิธีสอบข้อเขียน ปรนัย) 

13.00 – 16.00 น. - ป ร ะ เมิ น ส ม ร ร ถ น ะ ด้ า น ค ว า ม
เหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)  
(โดยวิธีการสัมภาษณ์) 

 
 6. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา และเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็นพนักงานจ้าง

โดยยึดหลักสมรรถนะ ความเท่าเทียมในโอกาสและประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ ด้วยกระบวนการที่ได้
มาตรฐาน เป็นธรรม โปรงใส ตรวจสอบได้ ตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี โดยมีหลักเกณฑ์                 
การเลือกสรรบุคคลเพ่ือปฏิบัติงาน ดังนี้ 

 7.1 ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) คะแนนเต็ม 100 คะแนน โดยวิธีสอบข้อเขียน 
(ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป ความรู้เกี่ยวกับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและระเบียบกฎหมาย                 
ที่เก่ียวข้อง) 

 7.2 ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน โดยวิธี
สอบข้อเขียน (ทดสอบความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ โดยเฉพาะอย่างยิ่งตามที่ระบุไว้ ในคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่ง) 

 
/7.3 ภาคความ... 

http://www.tbsakaeo.go.th/


                                             - 4 – 
 
 7.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) สอบสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม 100 คะแนน                  

โดยจะประเมินผู้เข้าสอบเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้ เข้าสอบจากการสัมภาษณ์ เพ่ือพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถประสบการณ์ ฯลฯ 

 8. เกณฑ์การตัดสิน 
 การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้คัดเลือกได้ ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนน ตามหลักเกณฑ์   

การเลือกสรร ไม่น้อยกว่าร้อยละหกสิบของการประเมินในแต่ละภาค 

9. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  

30 กันยายน 2567 โดยเรียงลำดับคะแนนจากสูงไปหาต่ำตามลำดับ ในกรณีได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ได้รับ
เลขประจำตัวสมัครก่อนอยู่ในลำดับที่สูงกว่า โดยจะปิดประกาศไว้ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว                   
และทางเว็บไซต์ www.tbsakaeo.go.th  

 การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ จะมีอายุไม่เกิน 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศรายชื่อผู้เข้ารับ
การคัดเลือกได้ เว้นแต่ องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้วจะมีการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันอีก และได้มี              
การขึ้นบัญชีผู้เข้ารับการคัดเลือกไว้ใหม่ไว้ใหม่แล้ว ให้ถือว่าบัญชีขึ้นไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 

10. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้วกำหนด             

และจะต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสระแก้วก่อน จึงทำสัญญาจ้างได้           
โดยพนักงานจ้างตามภารกิจให้ทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละสามปี และพนักงานจ้างทั่วไปให้ทำสัญญาจ้างไม่
เกินคราวละหนึ่งปี จะมีการประเมินผลการปฏิบัติงานปีละ 2 ครั้ง โดยผลการประเมนิต้องไม่ต่ำกว่าระดับดี 

11. การรายงานตัวเพื่อเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง 
 องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว จะมีหนังสือแจ้งให้มารายงานตัวเพ่ือยืนยันเข้ารับราชการ

บรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง เมื่อคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสระแก้ว ได้ให้ความเห็นชอบแล้ว 
โดยทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว  

การรายงานตัวเพ่ือยืนยันเข้ารับการบรรจุแต่งตั้งให้รายงานตัวได้ ณ สำนักงานองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลสระแก้ว หากไม่มารายงานตัวภายในกำหนดในหนังสือแจ้ง องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว               
จะถือว่าสละสิทธิการเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว จะพิจารณาเรียกผู้สอบ
คัดเลือกได้ในลำดับถัดไป (ถ้ามี) เข้ารับการบรรจุแต่งตั้งแทน 

 จงึประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่ 3 กันยายน พ.ศ.2567 
 
 
                 (นายสมบัติ  ชาญชยั)  
                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว 
 
 

 

http://www.tbsakaeo.go.th/


ภาคผนวก ก. 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่ 3 กันยายน 2567 
…………………………………………………………………………………………. 

 
ชือ่ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา 

ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
ปฏิบัติงานทางการพัสดุทั่วไปของส่วนราชการ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดหา  

จัดซื้อ การเบิกจ่าย การเก็บรักษา การซ่อมแซมและบำรุงรักษา การทำบัญชี ทะเบียนพัสดุ การเก็บรักษา
ใบสำคัญ หลักฐานและเอกสารเกี่ยวกับพัสดุ การจำหน่ายพัสดุที่ชำรุด การทำสัญญา การต่ออายุสัญญา
และการเปลี่ยนแปลงสัญญาซื้อ หรือสัญญาจ้าง และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 
  1. ด้านการปฏิบัติ 
  1.1 ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซื้อ ว่าจ้าง การเก็บรักษา นำส่ง                
การซ่อมแซม และบำรุงรักษาพัสดุ ครุภัณฑ์ อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ต่างๆ เพ่ือให้อยู่ในสภาพดีพร้อมต่อการ             
ใช้งาน 
  1.2 ทำทะเบียนการเบิกจ่ายพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเกี่ยวกับพัสดุ
เพ่ือรวบรวมไว้เป้นข้อมูลในการดำเนินงาน 
  1.3 ร่างและตรวจสัญญาซื้อ สัญญาจ้าง หนังสือโต้ตอบ บันทึกย่อเรื่องเกี่ยวกับงานพัสดุ             
เพ่ือเป็นหลักฐานในการดำเนินงาน 
  1.4 รายงาน สรุปความเห็นเกี่ยวกับงานพัสดุ เพ่ือจัดทำรายงาน และนำเสนอผู้บังคับบัญชา
ในหน่วยงาน  

1.5 ศกึษาและเสนอความเห็นเกี่ยวกับระเบียบงานพัสดุ เพ่ือร่วมพัฒนาให้ระเบียบ 
การปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งขึน้ 
  1.6 ชี้แจงรายละเอียดข้อเท็จจริงเกี่ยวกับงานพัสดุให้กับการปฏิบัติงานมีความโปร่งใส
ตรวจสอบได ้
  1.7 จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปีงบประมาณ              
ให้สอดคล้องกับความต้องการของหน่วยงาน พร้อมทั้งรายงานผลการดำเนิน ให้ผู้บังคับบัญชาทราบ                          
หลังการดำเนินแล้วเสร็จ 
  1.8 ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับงานพัสดุ เพ่ือนมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

  2. ด้านการบริการ 
  2.1 ให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบแก่ผู้ร่วมงาน
หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือความเข้าใจอันดีในการปฏิบัติงาน และให้การดำเนินจงานสำเร็จลุล่วง 
  2.2 ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกัน ต่างหน่วยงาน หรือประชาชนทั่วไป 
เพ่ือบริการ หรือขอความช่วยเหลือในด้านที่ตนรับผิดชอบ 

 

 

/คุณสมบัติ... 

 

เอกสารแนบท้าย 

 



 

- 2 - 

 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหน่ง 
  มีคุณอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี  
เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิค            
เขียนแบบ วิศวกรรมเครี่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกล 
ช่างไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือ 
ทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา 
เทคนิค เขียนแบบ วิศวกรรมเครี่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง                   
ช่างเครื่องกล ช่างไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่  ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบเท่าได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาหรือ 
ทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา 
เทคนิค เขียนแบบ วิศวกรรมเครี่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง                  
ช่างเครื่องกล ช่างไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่  ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

ระยะเวลาการจ้าง 
- ทำสัญญาคราวละไม่เกิน 4 ปี โดยมีการประเมินเพ่ือต่อสัญญาจ้าง 

อัตราค่าตอบแทน 
 1. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ได้รับ
ค่าตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ตามท่ีมติคณะรัฐมนตรีกำหนด 
 2. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 10,840 บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ตามท่ีมติคณะรัฐมนตรีกำหนด 
 3. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ได้รับ
ค่าตอบแทนเดือนละ 11,500 บาท และเงนิเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ตามท่ีมติคณะรัฐมนตรีกำหนด 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ภาคผนวก ข. 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่ 3 กันยายน 2567 
............................................................................. 

 
หลักสูตรและวิธีการสอบแข่งขันเพื่อคัดเลือกเป็นพนักงานจ้าง 
    ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
- ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1.1 ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) 
(1) ความสามารถในการสรุปความ หรือจับประเด็นในข้อความ
หรือเรื่องราว 
(2) ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผล
การเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม เช่น หลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง โมเดลเศรษฐกิจประเทศไทย 4.0 หรือแผนพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 เป็นต้น 
(3) ความสามารถในการหาแนวโน้มหรือความเปลี่ยนแปลงที่
น่าจะเป็นไปตามข้อมูลหรือสมมติฐาน 
(4) ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอ่ืน เช่น 
สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและข้อมูลต่างๆ การคิดสรุปหาเหตุผล 
และอุปมาอุปไมย เป็นต้น 
(5) รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 
(6) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.2534 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
(7) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
(8) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
(9) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
 
1.2 ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 
(1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560 
(2) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
(3) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.
2526 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
(4) ความรู้เรื่องกฎหมาย (ความรู้เฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ) 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบข้อเขียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 
 
 
 
 
 

/1.3 ภาคความ... 

เอกสารแนบท้าย 

 



- 2 - 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
(1) บุคลิกภาพท่วงทีวาจา (เต็ม 20 คะแนน) 
(2) ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ (เต็ม 25 คะแนน) 
(3) ความสามารถพิเศษ (เต็ม 25 คะแนน) 
(4) ประวัติการทำงาน ประการศกึษา (เต็ม 20 คะแนน) 
 

100 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

 
ขั้นตอนการประเมินสมรรถ ดังนี้ 
1. สอบขอ้เขียน (ภาค ก.) และ (ภาค ข.) ในวันที่ 27 กันยายน 2567 เวลา 08.30 น. – 12.00 น.  
    ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว 
2. สอบสัมภาษณ์ (ภาค ค.) ในวันที่ 27 กันยายน 2567 เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป 
    ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว 
 
* หมายเหตุ เวลาอาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 


